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USS EXAMINATION - FEBRUARY 2016

Paper II - Part C - kmaq-ly-imkv{Xw

1. ]´nI ]q¿Øn-bm-°pI

ssa°ƒ B-©tem �    ......... � Nn{X-Ie

A samWm-enk B K´m-sa-eoØ

C A¥y-hn[n D GY≥knse hnZym-ebw

2. icn-bm-bXv Is≠-Øn Fgp-XpI

A sshIp-WvT-kzm-an-Iƒ ˛ ka-]-¥n-t`m-P\w

B Aø-¶mfn ˛ ka-Xz-k-amPw

C N -́ºn-kzm-an-Iƒ ˛ km[p-P-\-]-cn-]m-e\ kwLw

D s]mbvI-bn¬ {ioIp-am-c-Kp-cp-tZ-h≥ ˛ {io\m-cm-bW [¿Ω ]cn-]m-e\ tbmKw

3. Xmsg-∏-d-bp∂ A¥-co£ {]{In-b-Iƒ kw -̀hn-°p∂ {Ia-Øn¬ {Iao-I-cn-°p-I.

A L\o-I-cWw \S-°p∂p

B h¿jWw \S-°p∂p

C taLw cq]w sIm≈p∂p

D `utam-]-cn-Xew NqSm-Ip∂p

E Pew \ocm-hn-bm-Ip∂p

A (b), (c), (d), (e), (a) B (c), (d), (e), (a), (b)

C (d), (e), (c), (a), (b) D (e), (d), (c), (a), (b)

4. Xmsg-∏-d-bp-∂-h-cn¬ "tlmw dqƒ {]ÿm\'hpambn _‘-s∏´ hy‡nsb Is≠-Øp-I.

A B\n _k‚ v B ktcm-Pn\n \mbnUp

C Iym]v‰≥ e£van D AcpWm Ak-̂ en
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5. "sXc-s™-Sp-°-s∏-Sp∂ hy‡n cmjv{S-Ø-e-h-\m-Ip∂ `c-W-kw-hn-[m-\-taXv?

A cmP-`-cWw B ]´m-f-`-cWw

C ]n¥p-S¿®m `cWw D dn∏-ªn°v

6. tIc-f-Ønse BZysØ hnZym-̀ ymk a{¥n Bcv?

A E.M.S. \ºq-Xn-cn-∏mSv B M.A. t__n

C tPmk v̂ ap≠-ticn D P.K. A_vZp-d∫v

7. ""k¿∆-cpw, ]Tn-°p-I, k¿∆cpw hf-cpI'' Cu ap{Zm-hmIyw GXp taJ-e-bp-ambn _‘-s∏´XmWv?

A BtcmKy taJe B ImbnI taJe

C Iem ]T-\-ta-Je D hnZym-̀ ymk taJe

8. "]cn-{I-aWw' F∂m¬

A `qan kzbw Id-ßp-∂Xv

B `qan ]Sn-™mdp \n∂pw Ing-t°m v́ Id-ßp-∂Xv

C `qan kzbw Id-ßp∂tXmsSm∏w Xs∂ kqcys\ hew hbv°p-∂-Xv.

D kuc-bq--YØnse {Kl-ßƒ kqcys\ hew hbv°p-∂-Xv.

9. I¿jI Zn\w?

A hr›nIw 1 B Nnßw 1

C aIcw 1 D I¿°n-SIw 1

10. Un{Kn Af-hp-I-fp≈ icn-bmb A£mwi tcJ Is≠-Øp-I.

A `q-a-[y-tcJ ˛ 90o sX°v B DØ-cm-b\ tcJ ˛ 231/
2

o hS°v

C Z£n-Wm-b\ tcJ ˛ 661/
2

o hS°v D A‚m¿´nIv hrØw ˛ 231/
2

o sX°v

11. Nn{X-Ønse Iem-cq]w GsX∂v Xncn-®-dn-bpI

A IY-Ifn B NmIym¿IqØv

C Hm´≥Xp-≈¬ D sXøw
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12. temI-a-\p-jym-h-Imi Zn\w

A Unkw-_¿ 10 B P\p-hcn 26

C Unkw-_¿ 1 D P\p-hcn 31

13. `q]-S-ß-fn¬ D]-tbm-Kn-°p∂ AwKo-IrX \nd-ß-fn¬ a™-\ndw F¥ns\ kqNn-∏n-°p∂p?

A ss\k¿§oI kky-Pm-e-ßƒ B ]m¿∏n-S-ßƒ

C Irjn-bn-S-ßƒ D aW¬ Iq\-Iƒ

14. ""H∂p-In¬ e£yw t\Sn Rm≥ Xncn-®p-hcpw; ]cm-P-b-s∏-́ m¬ Rms\s‚ PUw kap-{Z-Øn\v

kw`m-h\ \¬Ipw''. Cu {]kvXm-h\ Bcp-tS-Xm-Wv.

A Km‘nPn B `K-XvknMv

C A_vZpƒKm-̂ ¿ Jm≥ D kp`mjv N{µ-t_mkv

15. kp{]ow tImS-Xn-bpsS Bÿm\w?

A Fd-Wm-Ipfw B sNss∂

C apwss_ D \yqU¬ln

16. "It\-jp-amcn' F∂ hm°v F¥p-ambn _‘-s∏-́ n-́ p-≈-XmWv?

A a\p-jy-hn-̀ -h-tijn Af-°¬ B hm¿jnI IW-s°-Sp∏v

C P\-kwJy IW-s°-Sp∏v D PohnX \ne-hmc kqNnI Is≠-Ø¬

17. ]qcn-∏n-°pI

hnfn-t]cv cmPyw

I¶m-cp-°ƒ Bkvt{S-enb

Inhokv \yqkn-em‚ v

]n≥t≠m-c-a≥Up {_ko¬

]d-¶n-Iƒ ?

A Cw•≠v B t]m¿®p-Kokv

C {^m≥kv D Ab¿e‚ v
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18. Ing-°≥ tdmam-km-{am-Py-Øns‚ Xe-ÿm-\-am-bn-cp∂ tIm¨Ãm‚n-t\m-∏n-fns‚ Ct∏m-gsØ

t]cv?

A Xp¿°n B Ikm-Jn-ÿm≥

C CkvXmw-_qƒ D Dkv_-Jn-ÿm≥

19. \K-c-ß-fnse sXmgn¬ cln-X¿°v {]tbm-P-\-{]-Z-amb k¿°m¿ ]≤Xn

A D®-̀ -£W ]≤Xn

B tZiob sXmgn-ep-d∏p ]≤Xn

C kz¿Æ Pb¥n tdmkvKm¿ tbmP\

D A∂-]q¿Æ

20. Xmsg \¬In-bn-́ p≈ ]Z-kq-cy≥ ]q¿Øo-I-cn-°p-I.

ÿe-a-WvUew

? `ua-]-cn-Wmaw Pe-a-WvUew

hmbp-a-WvUew

A inem-a-WvUew B ssPh aWvUew

C ]¿∆-X-ßƒ D ]oT-̀ q-an-Iƒ
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DØ-c-kq-NnI

1. C
2. A
3. C
4. A
5. D
6. C
7. D
8. C
9. B

10. B
11. D
12. A
13. C
14. A
15. D
16. C
17. B
18. C
19. C
20. B


